*J. mutabilis*  $\beta$  Sav. *Pis.* 1. p. 365.\*

*J. bufonius* Sebast. et Maur. *Fl. Rom. prodr.* p. 132.\*

*J. bufonius* B. *Ten. Nap.* 3. p. 333.\* et *Syll.* p. 180.\* excl. syn. Barrel.

*J. bufonius* var. major Desf. *Atl.* 1. p. 314. in calce.

Gramen bufonium supinum mollius seu umbellatum Barrel.  *Ic.* 93.

*Juncus palustris humilior repens* Mont. *Gram.* p. 26.\* herb.

*J. palustris*, humilior, supinus, floribus pluribus simul junctis Mich. in Till. *Cat. hort. Pis.* p. 90.\* et *Nov. pl. gen.* p. 40.\* herb.

*J. palustris*, humilior, erectus, floribus pluribus simul junctis Mich. *Nov. pl. gen.* p. 39.\* herb.

Ital. *Giuncherello a fascetti*.

*Ann. Legi Sarzanæ in uliginosis di Marinella*. Habui Nicæa ab Eq. Prof. MORISIO, ex Piceno ad portum Asculi prope S. Joannem ab ORSINO, ex agro Pisano ab Eq. Prof. SAVIO, ex viciniis montis Argentarii a Prof. GIULIO, Româ, ubi copiosus, a Prof. MAURIO, ex insula Caprearum a Prof. GIRALDIO, ex Sicilia ad salinas, a *Spaccaforno*, et *Mondello*, ex Cosyra, et ex Lopadusa ab Eq. GUSSONIO, ex Sardinia a *Scaffa di Cagliari* a DE NOTARIS, ex Corsica in palustribus *di Bonifacio* ab Eq. Prof. VIVIANO, et a SERAFFINIO, et a *Calvi* a SOLEIROLIO. Floret Aprili, Majo.

Radix fibrosa, tennis. Calami cæspitosi, firmiusculi, teretes, decumbentes, ascendentes, vel erecti, a semipollice ad spithamam longi. Folia linearia, canaliculata, acuta, basi expansa in vaginam amplexantem, longiusculam, acutam, striatam, margine albo-membranceam, radicalia plura, calamina pauca, alterna, inter se remota. Corymbus terminalis, floribus duobus-tribus, fasciculatis, fasciculis alaribus, terminalibusque, solitariis. Spatha bivalvis, inæqualis, similis

foliis, brevior, aut longior corymbo. Bractæ conca-vo-lanceolatæ, acutæ, albo-membranaceæ. Perigonium erecto-patens. Sepala lanceolata, acuminata, carina virentia, lateribus albo-membranaceis, tria interna breviora, lateribus latius membranaceis. Capsula oblongo-trigona, obtusa cum rostello in medio, perigonio quidquam brevior, raro subæqualis, coloris straminei, aut stramineo-rubelli. Semina numerosa, minutissima. Tota planta glabra.

Retinui nomen specificum, quocum jam ab anno 1805. mittebam ad botanicos, quia nomen *Junci insulani* parum aptum mihi visum est pro planta in continenti Italico sat obvia. *Juncus pygmæus* Thuill. secundum exemplaria e vicinis Lutetiæ Parisiorum a Loiseleurio Deslongchampsio missa longe distat ab *Junco fasciculato* nostro habitu tenui, constanter pygmæo, fasciculis subsexfloris, altero sessili, altero pedunculato, floribus minoribus, sepalis æqualibus, obtusis, aut vix acutis, capsula acuta. Hic magis appropinquat *Juncum bicephalum* Viv., neque hactenus repertus est in Italia.